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Dozierende 

CAS FH in Unternehmensnachfolge 
 
 
 

Dr. Frank Halter  
Fachleiter CAS FH in Unternehmensnachfolge  
Lic.oec.HSG, Betriebswirtschaftslehre  
Geschäftsführender Inhaber, f-halter gmbh –  
St. Galler Nachfolge 
frank.halter@sgnafo.ch 

 

Dr. iur. Markus Bösiger 

Rechtsanwalt und Equity Partner der Beelegal 

Bösiger. Engel. Egloff Wirtschaftskanzlei, Zürich 

markus.boesiger@beelegal.ch 

CAS Modul: Rechtspraxis 

 
Urs A. Büchler 

Eidg. dipl. Finanzplanungs-Experte 

Dörig & Partner AG 

urs.buechler@bluewin.ch 

CAS Modul: Finanzplanung 

 
David Dahinden 

Leiter Kompetenzzentrum Nachfolgeregelung 

BDO AG, Luzern 

david.dahinden@bdo.ch 

CAS Modul: Familienexterne Übertragung 

 

Dr. phil. Leopold Hüffer 

Managing Partner der Hüffer AG, Zürich/Frankfurt 

hueffer@huerffer.org 

Gastreferat: Potenzial der Nachfolge-Generation 

 

 

 

 
Philippe Keller 

Mandatsleiter KMU Unternehmensnachfolge 

Zürcher Kantonalbank, Zürich 

philippe.keller@zkb.ch 

CAS Modul: Nachfolgefinanzierung 

Dr. iur. James T. Peter 

Rechtsanwalt und Mediator 

Partner Krepper Spring Partner, Zürich 

jp@ksup.ch 

CAS Modul: Mediation 

 
Dr. iur. Alain Prêtre 

Rechtsberatung 

BDO AG, Luzern 

alain.pretre@bdo.ch 

CAS Modul: Verhandlungsführung 

 
Dr. iur. Roger Rohner 

Dr. iur., MAS FH in MWST 

Dipl. Steuerexperte 

rohner@retax.ch 

CAS Modul: Steuerrecht 

 
Daniele Ruggeri 

Mandatsleiter KMU Unternehmensnachfolge 

Zürcher Kantonalbank, Zürich 

daniele.ruggeri@zkb.ch 

CAS Modul: Nachfolgefinanzierung 

 
Prof. Thomas Schmitt 

Professor für Betriebsökonomie und 

Wirtschaftsinformatik an der Hochschule für 

Technik, Fachhochschule Nordwestschweiz, 

Brugg 

thomas@schmitt.ch 

CAS Modul: Unternehmensbewertung 

 
Franziska Müller Tiberini 

Mediatorin (SDM-FSM) 

Inhaberin familienunternehmen.ch, Zürich 

mueller@familienunternehmen.ch 

CAS Modul: Familien interne Übertragung 
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Daniel Truffer 

lic. oec., dipl. Steuerexperte 

Kantonales Steueramt Zürich 

daniel.truffer@ksta.zh.ch 

CAS Modul: Steuerrecht 

Hans-Peter Wyss 

lic. oec. Publ., dipl. Wirtschaftsprüfer 

Inhaber fcs company gmbh, Zürich 

hwyss@fcscompany.ch 

CAS Modul: Due Diligence 

 

Kaufmann Carla 

Partnerin Company Market 

Teilinhaberin GetDiversity 

carla.kaufmann@companymarket.ch 

CAS Modul: Companymarket 

 

 

Dr. Teddy Amberg 

Master of Arts HSG (M.A. HSG) in Banking and 

Finance 

  Teddy.amber@bluewin.ch 
  CAS Modul: Finanzinvestoren
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